DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seçgo 3 ISSN 1677-7069 N2 193, segunda-feira, 9 de outubro'de 2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Ng 10.06.01/2023 - SRP

Pelo presente aviso e em cumprimento as Leis e9. 10.520/02 e 8.666/93 e suas
alterações e os Decretos n2. 7.892/2013 e 10.024/2019, a Pregoeira Oficial do Municipio de
Capistrano comunica aos interessados que realizará o Pregão Eletrônico para Sistema de
Registro de Preços NO 10.06.01/2023, cujo objeto 6 o Registro de Preços para Contratação de
Empresa especializada para Realização de Capacitações e Oficinas destinadas dos
Profissionais do Magistério, Núcleo Gestor, Educandos e Conselheiros no Âmbito da
Educação, junto a Secretaria Municipal de Educação de Capistrano, Ceara. Número
Identificador no Banco: 1022606. Entrega das propostas: A partir desta data, no sitio
www.licltacoes-e.com.br. Abertura das propostas: 24/10/2023 as 09hs (Horário de Brasilia) no
sitio www.licitacoes-e.com.br. Informações gerais: 0 Edital poderá ser obtido através do sitio
referido acima ou Junto ao Pregoeiro na Comissão de Licitação na Praça Major Jose Estelita de
Aguiar, s/n2, Centro, Paço Municipal, CEP. 62.748-000. Os interessados ficam desde já
notificados da necessidade de acesso ao sitio www.licitacoes-e.com.br para verificação de
informações e alterações supervenientes.

Capistrano - CE, 6 de outubro de 2023
MARIA EDCARLA SANTOS QUEIROZ

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TOMADA DE PREÇO N2 20/2022/SMI-TP
Extrato do Primeiro Aditivo ao Contrato NO 20/22/SMI-TP, MODALIDADE: Tomada de Preço
N2 020/2022/SMI-TP. OBJETO DA LICITAÇÃO: Contratação de empresa especializada na
execução de pavimentação de vias no Municipio de Carire (pavimentação em pedra tosca da
rua de acesso ao cemitério). PT 1076974-15 Convénio: 918170, Conforme Orçamento Anexo
ao Edital. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art.57 da Lei 8.666/93, inc. II e alínea d, e 412. DA
PRORROGAÇÃO: 0 presente aditivo tem por finalidade a prorrogação do prazo do contrato
resultante do procedimento licitatório acima referido. 0 prazo contratual anteriormente
pactuado sera prorrogado por mais 120 (cento e vinte) dias, com Vigência a partir de 27 de
Julho de 2023 à 23 de Novembro de 2023. ASSINA PELA CONTRATANTE: Cicero Amanso
Ferreira - Ordenador de Despesas da Secretaria de Infraestrutura e Desenvolvimento
Urbano. ASSINA PELA CONTRATADA: David Fernandes Sousa Portela - 19 SERVIÇOS. Cadre-
CE, 06 de Outubro de 2023. Arnobio de Azevedo Pereira - Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIOS
AVISO DE PRORROGAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Ng. 2023.09.01.01

A Prefeitura Municipal de Cariús torna público a Prorrogação da Concorrência
Pública N2. 2023.09.01.01, para Contratação de pessoa jurtdica apta a executar obras de
construção de pavimentação em Pedra beneficiando diversas areas Rurais do Municipio de
Cariús (PT. 01086042-71 - 939258/2022), junto a Secretaria de Infraestrutura e Serviços
Urbanos. Com data de abertura para o dia 09 de outubro de 2023, as 08:00h, na sede da
Prefeitura Municipal de Cariús, a Rua Raul Nogueira, s/n, Esplanada. Fica prorrogado para
o dia 16 de outubro de 2023, as 08:00h, na sede da Prefeitura Municipal de Cariús, à Rua
Raul Nogueira, s/n, Esplanada Informações pelo fone (088) 3514-1219.

Cariús-CE, 6 de outubro de 2023
RELDEMBERGUE POSSIDÔNIO DE LACERDA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREAO
EXTRATO DE CONTRATO

TOMADA DE PREÇOS N2 2023.08.28.01-TP-ESP
Extrato de Contrato N2 2023.10.06.01-TP-ESP da Tomada de Preços N2 2023.08.28.01-TP-
ESP - OBJETO: Construção da primeira etapa do Estádio Municipal de Coreaú-CE, PT N2
1044087-13/2017- Esporte de Grande Evento-SICONV NO 8503930/CE.. FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL: Lei N2 8.666/93, de 21 de junho de 1993, e suas posteriores alterações. VALOR: R$
566.163,99 (Quinhentos e Sessenta e Seis Mil, Cento e Sessenta e Três Reais e Noventa e
Nove Centavos). VIGÊNCIA: 120 (cento e vinte) dias. DATA DA ASSINATURA: 06 de Outubro
2022. SIGNATÁRIOS: Pattricya Fernandes Jacinto Araújo, Ordenador de Despesas -
CONTRATANTE, e CONSTRUTORA AG LTDA. CNPJ sob o NO 34.326.829/0001-09 -
CONTRATADA. Coreati-CE, 06 de Outubro de 2023. Pattricya Fernandes Jacinto Araujo -
Ordenadora de Despesas da Secretaria de Esporte.

EXTRATO DE CONTRATO

TOMADA DE PREÇOS NO 2023.06.29.01-TP-SESA
Extrato de Contrato No 2023.10.06.02-TP-SESA da Tomada de Preços NO 2023.06.29.01-TP-
SESA - OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviços de limpeza, coleta
manual, transporte e destinação final com incineração de resíduos oriundos de serviços de
Saúde do Municipio de Coreau. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei NO 8.666/93, de 21 de junho
de 1993, e suas posteriores alterações. VALOR: R$ 186.947,04 (Cento e Oitenta e Seis Mil
Novecentos e Quarenta e Sete Reais e Quatro Centavos). VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. DATA
DA ASSINATURA: 06 de Outubro de 2022. SIGNATÁRIOS: Elizangela Mesquita de Assis,
Ordenadora de Despesas - CONTRATANTE, e 1N SERVIÇOS LTDA, CNPJ sob o NO
22.240.853/0001-33 CONTRATADA. Coreau-CE, 06 de Outubro de 2023. Elizángela
Mesquita de Assis - Ordenadora de Despesas da Secretaria de Saúde.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N2 2022.09.06.01-CP
Alteração Contratual. Extrato do Terceiro Aditivo ao Contrato NE 20221108.01-CP, oriundo da
ConcorrOncia Pública NE 2022.09.06.01-CP, cujo OBJETO é a Contratação de empresa
especializada para a execução da obra de urbanização da entrada da cidade, com calçadão,
ciclovia e praça, junto a Secretaria de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano dc Municipio de
Coreati. 0 presente termo aditivo acresceu ao valor do objeto contratual obtendo-se um
acréscimo liquido de 23,39% (vinte e trés virgula trinta e nove por cento), perfazendo um Valor de
R$ 1.005.726,27 (Um Milhão Cinco Mil Setecentos e Vinte e Seis Reais e Vinte e Sete Centavos)
passando o Contrato a ter o VALOR GLOBAL ATUALIZADO de R$ 5.304.977,67 (Cinco Milhões
Trezentos e Quatro Mil, Novecentos e Setenta e Sete Reais e Sessenta e Sete Centavos). Coreail-
CE, 05 de Outubro de 2023. Antônio Manoel Freire Fernandes- Ordenador de Despesas.

0  Este document° pode ser verificado no endereço eletrOnco
http://www.irsgov.br/autenticidade.herni, pelo coam 05302023100900271

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS NB 2023.08.28.014P-ESP

O Ordenador de Despesas da Secretaria de Esporte de Corea0:Ctr torna
público o Aviso de Adjudicação e Homologação da Tomada de PeecOs'fitig,i;
2023.08.28.01-TP-ESP, cujo OBJETO é a Construção da primeira etapa do EitácITo..„.i
Municipal de Coreau-CE, PT N2 1044087-13/2017- Esporte de Grande Evento-SICONV
850393. Assim, epos concluído o Julgamento da Tomada de Preços NO 2023.08.28.01,1
TP-ESP, foi declarada VENCEDORA do certame a licitante: CONSTRUTORA AG LIDA,
CNPJ: 34.326.829/0001-09, sendo ADJUDICADO e HOMOLOGADO em favor da mesma
em 29 de Dezembro 2022, com VALOR GLOBAL de R$ 566.163,99 (Quinhentos
Sessenta e Seis Mil, Cento e Sessenta e Três Reels e Noventa e Nove Xentavos).q.
aviso encontra-se disponível no endereço da Prefeitura Municipal, bem como Portal de
Licitações do TCE/CE e no Site do Municipio.

Coreaú-CE, 6 de Outubro de 2023.
PATTRfCYA FERNANDES JACINTO ARAÚJO ,

Ordenador de Despesas da Secretaria de Esporte

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS PIP 2023.06.29.01-TP-SESA

O Ordenador de Despesas da Secretaria de Esporte de Coreaú-CE toma público o
Aviso de Adjudicação e Homologação da Tomada de Preços Ng 2023.06.29.01-TP-SESA,.00
OBJETO é a Contratação de empresa especializada em servicos' de ilmpeza,- coleti Manifel;
transporte e destinação final com incineração de residuos oriundos de serviços de Saúde•d0.
Municipio de Coreau. Assim, após concluído o julgamento da Tomada de Preços Ng 2023.0619,01,
TP-SESA, foi declarada VENCEDORA do certame a licitante: 1N SERVIÇOS LTDA, 'CNPJ Ng;
22.240.853/0001-33, sendo ADJUDICADO e HOMOLOGADO em favor da mesma ern .29 OieJ.
Dezembro de 2022, com VALOR GLOBAL de R$ 186.947,04 (Cento e Oltenta e Sela MR Novecentos
e Quarenta e Sete Reais e Quatro Centavos). 0 aviso encontra-se disponNel nó enchire010
Prefeitura Municipal, bem como Portal de Licitações do ICE/CE e no Site do Municiplo. •

Coreau-CE, 6 de Outubro de 2023.
ELIZANGELA MESQUITA DE ASSIS

Ordenadora de Despesas da Secretaria de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Ng 2023.10.05.01

O Municiplo de Granja, através de sua Comissão Permanente de Licitação toma
público que se encontra a disposição dos interessados o Edital na Modalidade Tomada de
Preços N2 2023.10.05.01, sessão pública marcada para o dia 24 de Outubro de, 2023;44
0911, cujo Objeto é a Contratação para reforma de prédios, conforme projeto pertencenteS
a Secretaria de Educação, Juventude, Desporto e Lazer do Município de Granja/CE:
Referido Edital poderá ser adquirido no Site: http://municiplos.tce.ce.gov.billicItacoes/
conforme 1N-04/2015 e na Sala da Comissão de Licitação, localizada na Praça da Matrix;
S/Ng, Centro, Granja-CE, no horário de 08h ás 12h.

Granja-CE, 9 de Outubro de 2023.
WILLIAM ROCHA COSTA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJEIRO

EXTRATO DE CONTRATO
,

Extrato de Contrato Ng 2023.09.21.1, referente ao Processo de Adesão a Ata de Preps ti
2023.09.21.1. Partes: o Municipio de Granjeiro, através do(a) Secretaria Munlciparde
Saúde e a empresa WC Veículos & Máquinas LTDA, Objeto; Adesão a Ata de .Registro de
Preços para aquisição de 02 (dols) veículos 0 km, tipo furgoneta, ano/modelo 2023/2023
ou superior, adaptado para ambulância de simples remoção tipo a, Incluso sinallzador
optico e acústico, maca com rodas, suporte para soro e oxigénio medicinal destinado
Hospital. Valor Total do Contrato: R$ 290.000,00 (duzentos e noventa mil reais). Viginclaf".
Contratual: 28/09/2023 a 31/12/2023. Signatários: Cicera Aderilma Soares Fernandes
Cesar-lc Cesar Ferreira Gomes Filho. Granjeiro/CE, 29 de Setembro de 2023..ii

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO NO 2023.09.15.1-SRP

Pregão Eletrônico N.g 2023.09.15.1-SRP - Julgamento: Menor prep, por Rein,
Objeto: Registro de Preços visando futura e eventual aquisição de aparelhos' dear
condicionado e ventiladores de parede, para atender as demandas da Secretaria de
Educação do Municipio de Horizonte/CE. 0 prazo de cadastramento das Cartas Propostas
e abertura para análise das propostas será ate As 08h30m1n do dia 25 de outubro de 2023,
O edital poderá ser adquirido nos Endereços Eletrônicos www.comprasnet.gov.br,
www.horizonte.ce.gov.br e www.tce.ce.gov.br a partir da data desta publicação,
Informações: Na sede da Comissão Permanente de Pregão, na Av. Presidente CaSt Ici
Branco, Ng 5100, Centro, Horizonte/CE ou (85)3222 0583.

Horizonte/CE, 6 de outubro de 2023
DIEGO LUIS LEANDRO SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IC(5

AVISO DE CANCELAMENTO

O Ordenador de Despesas da Secretaria do Trabalho e Assistência Social, torna
público o CANCELAMENTO dos LOTES n 02, 03 e 05, da Ata de Registro de Preços
15/2023 - SRP- Pregão Eletrônico N' 15/2023-PERP, que trata do Objeto: Registro de preço
para futuras e eventuais contratações de serviços de confecção de places, banner's,
adesivos, lonas backs, envelopamento de veículos e aquisições de camisas bones, para atender as necessidades de dIversas secretaries do municiplo. Detentortill2 iSciluck
Administrativas e Serviços Eireli - inscrita no CNPJ sob o ng.. 35.823.985/000140,
Fundamentação: Art's. 20, II e 21, I, Decreto Federal na. 7.892/2013, as normas e condlpie
previstas na Cláusula Nona, Decima Quarta e Décima Quinta da Ata de RegIstro•de Preso
n2. 15/2023 - SRP. Ato de Cancelamento datado em: 06/10/2023.

HIGOR BATISTA GOMES

AVISO DE ANULAÇÃO
CREDENCIAMENTO No 15. 001/2023 • CR

A Ordenadora de Despesas da Secretaria de Saúde, comunica a ANULAÇÃO do
Processo Administrativo na Modalidade Credenclamento n°15. 001/2023 , CR. Objeto;
Qualificação e seleção de organizações socials para atuar na Area da saúde no municfplo;
para a gestão, operacionalização e execução dos serviços de saúde no Hospital Regional de
icó Deputado Oriel Guimarães Nunes e Unidade de Pronto Atendimento de lc& -LipAi 2,
Motivo: vicio de legalidade, art. 49 da lei 8.666/93. '

MARIA DENISE LISBOA DA SILVA.

Document° assinado digitalmente conforms MP na 2.200-21. 24/011/3001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Ptligicas Brasileira • ICP•Broll.

CLI
C2
C2.1

P
O

P
U

LA
R

E
S

_
C

LA
S

S
IF

IC
A

D
O

S

W
W

W
.P

O
P

U
LA

R
E

S
.C

O
M

.B
R

txs

2 0 4;3 c f •• a R, o
ESAEz3P
8gES.g
ZSO:5;
vt

o "i181

1i'AL t4
g 2 '46"S

aitfil
fltr,a.!

gitotidi w iaCG O

E VR'Et ,o4
at- Lgt1;%1

ga!alW 2, 13-E
O %nP63 11
W 0 108 't •T w

01-kteAg
Di8i5T 1
308/ER01 „ • co
1' 13 4 2 4'4
ax -4.0
g.A<T ,

1Y4t1I15

g //111113

a;iT I4% 5

§011 514

.¡Agt4 -11S4

iq c

ilt 8P

§.11-§gfli

MinEpi ,,4

I/ Rill

14P3 ;16-1iig :s

1Wspq

gl'cL" t t f
MI oi,fgoc!

;
;I
t.
- S1,1

gi

1,t1 8.12
16 '7,3
Ea q
c s8°

.s02• gggiE £1; 15 2.88 4 NEVg .8 A,G • N4

"SgtatiWi

inm RON6111 S

.,i—gR at2R

;trril m
NARiE401
E.R•8 w -g
S 3 2 S e

8

aVi.4ABI
VgV,i7,81 iwioa

w,015, Q 0a: w:itzw

1COM

512 11:6 ,0
t°
g °

1 8
9E-V5 t,,A
a • Ea(u o m

LOAfctlk
C P.O

8 o
2 41 4' z EAD >' N—T ,tgs9.

o
JC32c1-im

5: a

-=.0.g-s1E43:4

,03
o

112-12!14EH
spt-sV

EI

1,20;40§
6liegi§q2 tm.8eNqs.m
0.-s t7,7,4•s1
gva,tutpli
g&T,Ve,05g .0.0.0iE u L 24
LOP,M 4Oging
Wgrd.g.c32:

liVA;%2614
10.as-sAtp,
gto¡Or.8.

R's•fgm,2E,FAI zw. 0

4t!
U,

.g8 . 25 o 00

f,1111.h
X'=2 , mg rd

g
"=

0

gOri 61

a0,1)2. t
Wi3 0' 1— 2

ftl`tD,

W08 E
iS4Vci't'd
oa:' -5161.°61

O .2 8
: 5,1! ‘,2

z-FP t
c•`• t 1.2

§ o lg

'E 4 t7
U 016, 2.2 «.•<.rt • LO

p n o.b
.0 • a

CO211.2)

a,s1A ,tV5E-,1a0.01-
11.9,i4041 .01E00.417 g
JP"Nt114419 .ct
SCS,aalgo.§g 2:
2'°10 g.G 'So.5
.40, 1291g4i;g
"4 g 2glid 274
7 gr,

8 -fg4 E -3 git-,;14r8
E,

;Lqe:14

o pa s!ipwo, e 0. -0 o

p'oES:0(A,,86.$8 ,

,
g6a,litsIFO
, st E
k..

.1

II HI

4

4

I

011Y -81 8.g4W" 4 d
1.A.„§di oi4t.e=.

1V-276
'ggg

E;:141g

otrsti'cR aq, tqu: gpo, •R. t,

5: Ila g''.., 2 6;1::: 2.:' 3 :2:!:i i. i:  11,:81:!  li.
u. ,a0b

11)2.'ea.g29'o33.9•80 s2V
g Ill t8g ' i

aElo.go ll
ga, 61111!
io!lr:lowg0-..,

__,6, Etio.2

. 1421Valt.E s„. a.-ti.g8,,,410, z- e. v,.,Ss-..00 . .1ce.SeatVei

4'